
1 

 

2.pielikums 

Kurzemes plānošanas reģiona indikatīvie projekti un projektu idejas  
 

Nr. Projekta 

nosaukums 

Mērķis Projekta virzieni Indikatīvais 

ieviešanas 

laiks 

Indikatīvais 

finansējums 

EUR 

Indikatīvie 

finansējuma 

avoti 

Atbildīgais 

(projekta 

pieteicējs) 

1. Uzlabot informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pieejamību, izmantošanu un kvalitāti 

1.1. E-pakalpojumu 
pieejamības 

nodrošināšana  

Valsts un 
pašvaldību sniegto 

pakalpojumu 

tuvināšana 

iedzīvotāju dzīves 

vietai 

(1) Esošās situācijas 
izvērtējums; (2) 

Pakalpojumu groza izstrāde; 

(3) Infrastruktūras 

pielāgošana un attīstība; (4) 

Publicitātes pasākumi un 

apmācības 

2014 - 2016 1-2 milj. Latvijas – 
Lietuvas 

programma 

2014-2020 

KPRA 

1.2. IKT platformu 
izveide un 

modernizācija 

publiskajā sektorā 

Nodrošināt publisko 
datu 

atkalizmantošanas 

pieaugumu un 

efektīvu publiskās 

pārvaldes un 
privātā sektora 

mijiedarbību 

(specifiskais 

atbalsta mērķis 

2.2.1.) 

 

Centralizētu publiskās 
pārvaldes IKT platformu 

izveide un tām 

nepieciešamo informācijas 

sistēmu (t.sk. nozaru) 

modernizācija; t.sk. esošu 
saskarņu pārveidošana, 

modernizēšana, gan arī 

jaunu saskarņu izveide; 

semantiskā un tehnoloģiskā 

valsts reģistru savietošana; 

darbības procesu un 
pakalpojumu piegādes 

procesu analīze, 

transformācija, optimizācija 

2016 - 2018 1-2 milj. ERAF KPRA 



2 

 

un elektronizācija izvēloties 

izmaksu efektīvus 

risinājumus vienas pieturas 

aģentūras principa 
nodrošināšanai, kopīgu 

integrētu darbības procesu 

vai pakalpojumu sniegšanas 

nodrošināšanai: t.sk.  

lietotāju atbalsta 

nodrošināšanas 
funkcionalitātes izveide  

publisko datu sniedzējiem 

un saņēmējiem; IKT iespēju 

izmantošanas 

paaugstināšana; atbildīgo 
par darbības procesu 

izstrādi un pilnveidi, 

kompetences un 

efektivitātes 

paaugstināšana; 

pakalpojumu (t.sk. e-
komercija) pielāgošana 

sadarbībai Eiropas vienotajā 

tirgū; digitalizācija. 

2. Uzlabot mazo un vidējo uzņēmumu, kā arī lauksaimniecības nozares (attiecībā uz ELFLA) un zivsaimniecības un 

akvakultūras nozares (attiecībā uz EJZF) konkurētspēju 

2.1. „Ražots Kurzemē”  „Ražots Kurzemē” 

tālāka 

pilnveidošana, ceļot 
mājražotāju 

konkurētspēju un 

veicinot mazo 

ražotāju attīstību 

(1) Kopīgas tirdzniecības un 

loģistikas platformas 

izveide; (2) kopīgi 
mārketinga pasākumu 

preču un pakalpojumu 

noieta un tūrisma 

veicināšanai; (3) produktu 

2015 - 2017 0,4-0,9 milj. Centrālbaltijas 

VA 

programma 
2014 – 2020 

KPRA 



3 

 

un pakalpojumu 

pilnveidošana un 

uzlabošana 

(pilotuzņēmumi); 
(4)priekšlikumu izstrāde un 

virzīšana izmaiņām 

likumdošanā;  (5) 

apmācības un pieredzes 

apmaiņa 

2.2. Gastronomiskā 

tūrisma tīkla 
izveide Kurzemē 

Tūrisma 

piedāvājuma 
dažādošana un 

tūrisma 

sezonalitātes 

pagarināšana, 

izveidojot 
gastronomiskā 

tūrisma 

piedāvājumu 

(1) Tīkla izveide apzinot un 

iesaistot ēdināšanas un 
tūrisma uzņēmumus; (2) 

„Kurzemes ēdienkartes” 

izstrāde –Kurzemei 

raksturīgie ēdieni un 

kulinārais mantojums; (3) 
Apmācību un pieredzes 

apmaiņas pasākumi; (4) 

Mārketinga un 

popularizēšanas pasākumi 

Latvijā un ārvalstīs. 

2015 - 2017 0,4-0,9 milj. Centrālbaltijas 

VA  
programma 

2014 – 2020 

KPRA 

2.3 High-Tech 

Kurzeme go 
International 

Reģiona uzņēmumu 

konkurētspējas 
paaugstināšana un 

inovāciju 

komercializācija 

(1) Komercializācijas 

institūta izveide; (2) 
Mentoringa programmu 

uzņēmējiem izveide un 

ieviešana; (3) ārējo tirgu 

apgūšanas aktivitātes; (4) 

Tehnoloģiju pārneses 
pasākumi; (5) Kopīgas 

sadarbības platformas 

izveide   

2017-2018 0,4-0,6 milj. Igaunijas – 

Latvijas 
programma 

2014-2020  

KPRA 

2.4. Biznesa inkubatoru 

sniegto 

pakalpojumu 

attīstība 

Pilnveidot biznesa 

inkubatoru darbību, 

nodrošinot 

pakalpojumu 

(1) Mentoringu programmu 

izstrāde un ieviešana; (2) 

Mobilo uzņēmējdarbības 

konsultantu un mentoru 

2015-2017 0,4-0,6 milj. Igaunijas – 

Latvijas 

programma 

2014-2020 

KPRA 



4 

 

pieejamību 

vienmērīgi visā 

Kurzemes teritorijā 

tīkla izveide; (3) Inkubatoru 

atbalsta punktu izveide 

vietējās nozīmes attīstības 

centros  

Centrālbaltijas 

VA 

programma 

2014 – 2020 

2.5. Klāsteru attīstības 
veicināšana 

Kurzemē 

Sekmēt klāsteru 
izveidi un attīstību 

reģionam svarīgās 

tautsaimniecības 

nozarēs 

Atsevišķu projektu 
iniciatīvas nozarēs un jomās 

- sociālie uzņēmumi, 

mājražotāji, Transports un 

loģistika, Kokapstrāde un 

mežs, Tekstils, Tūrisms u.c. 

2015-2016 0,4-0,6 milj. Igaunijas – 
Latvijas 

programma 

2014-2020 

Centrālbaltijas 

VA 

programma 
2014 – 2020 

KPRA 

3. Aizsargāt vidi un veicināt resursu izmantošanas efektivitāti 

3.1. Zaļās enerģijas 

attīstība Kurzemes 

reģionā 

Palielināt iespējas 

atjaunojamo 

energoresursu 
izmantošanai, 

sagatavojot 

atbilstošus 

plānošanas 

dokumentus un 
izvērtējot dažādus 

alternatīvās 

enerģijas resursus 

(AER) reģionā,  

(1)AER iespējamo vietu un 

veidu izpēte: 1)vēju 

energoresursu izpētes; 
2)jūras viļņi - pilotprojekts; 

3)Ģeotermālā enerģija; 4) 

biomasas izmantošanas 

iespējas; (2)Ietekmju 

definēšana (vides kvalitāte, 
ainava, kultūrvide, sociālā 

vide u.c.): 1)AER iespējamās 

negatīvās ietekmes 

samazināšanas iespējas, 2) 

gaisa kvalitātes uzlabošana, 

3) ūdens kvalitātes 
uzlabošana u.c. pilotprojekti 

pašvaldībās; (3) Plānojuma 

izstrāde (zonējums) reģiona 

līmenī. 

2017-2018 1-2 milj. Igaunijas – 

Latvijas 

programma 
2014-2020 

 

Centrālbaltijas 

VA 

programma 
2014 – 2020 

 

Latvijas – 

Lietuvas 

programma 

2014-2020 

KPRA 

3.2. Dabas resursu un 

kultūrvēsturisko 
vērtību saglabāšana 

Veicināt dabas 

resursu un 
kultūrvēsturisko 

(1) Ekosistēmas 

pakalpojumi - dabas 
resursu un kultūrvēsturisko 

2015-2018 0,6 -1 milj. Igaunijas – 

Latvijas 
programma 

KPRA 



5 

 

un potenciāla 

izmantošana 

vērtību 

saglabāšanu, 

potenciāla 

izmantošanu 
tūrismam un 

rekreācijai un 

nodošana 

nākamajām 

paaudzē 

vērtību ekonomiskās 

atdeves izpēte; (2) Dabas 

resursu un kultūrvēsturisko 

vērtību ilgtspējīga 
izmantošana tūrisma 

vajadzībām – produktu un 

piedāvājumu izveide, 

mārketinga pasākumi; (3) 

Pilotprojekti pašvaldībās 

dabas resursu potenciālai 
izmantošanai (piem., 

kurortoloģijas attīstībai 

(termālo ūdeņu izpēte, dūņu 

un mālu īpašību izpēte 

dziedniecības vajadzībām) 
u.c.).  (4) Etnogrāfisko 

novadu un to 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma popularizēšana 

un izmantošana Kurzemes 

tūrisma identitātes 
veidošanā 

2014-2020 

 

Centrālbaltijas 

VA 
programma 

2014 – 2020 

 

Latvijas – 

Lietuvas 

programma 
2014-2020 

3.3. Baltijas jūras un 

piekrastes 

aizsardzība 

Mazināt negatīvo 

ietekmi uz Baltijas 

jūras ekosistēmu 

 (1) Rīcības plāna izstrāde 

avārijas seku likvidēšanai 

Baltijas jūrā bīstamo vielu 

noplūdes gadījumā; (2) 

Glābšanas dienestu 
darbības nodrošināšanai 

nepieciešamā infrastruktūra 

un aprīkojums, t.sk. 

piekļuves 

nodrošināšana piekrastei 

un aprīkojums vides 
katastrofu/ avāriju seku 

likvidācijai; (3) Publiskās 

2015-2020 0,6 -1 milj. Igaunijas – 

Latvijas 

programma 

2014-2020 

 
Centrālbaltijas 

VA 

programma 

2014 – 2020 

 

Latvijas – 
Lietuvas 

programma 

KPRA 



6 

 

infrastruktūras attīstība, 

kas mazina antropogēno 

slodzi un regulē 

apmeklētāju plūsmu, 
novēršot negatīvo ietekmi uz 

jūtīgo piekrastes ekosistēmu 

un vērtīgajiem biotopiem; (4) 

Pielāgošanās klimata 

pārmaiņu ietekmei (vētras, 

ūdenslīmeņa 
paaugstināšanās, erozija 

u.t.t.) un pārmaiņu radīto 

seku novēršana / 

mazināšana / monitorings; 

(5) Atbalsts plānošanas un 
izpētes pasākumiem, 

meklējot inovatīvus 

risinājumus Baltijas jūras 

vides problēmu mazināšanā 

un cēloņu novēršanā (piem. 

gliemju audzēšana) 

2014-2020 

3.4. Koplietošanas 
meliorācijas 

sistēmu 

rekonstrukcija 

Veikt izpētes un 
izstrādāt tehniskos 

projektus, lai 

sakārtotu 

koplietošanas 

meliorācijas 
sistēmas piekrastes 

pašvaldībās 

(1) esošās situācijas 
apzināšana un teritoriju 

identificēšana; (2) tehnisko 

projektu izstrāde 

identificētajām 

problēmteritorijām; (3) IVN 
veikšana, ja nepieciešams; 

(4) meliorācijas sistēmu 

rekonstrukcija 

pilotteritorijās. 

2015-2016 0,4-0,7 milj. Latvijas – 
Lietuvas 

programma 

2014-2020 

KPRA 

3.5. Alternatīvas 

notekūdeņu 

attīrīšanas 
sistēmas izpēte un 

Izveidot mazajām 

apdzīvotajām vietām 

(līdz 1000 
iedzīvotāji)  efektīvu, 

(1) esošās situācijas izpēte 

un analīze; (2) starptautiska 

pieredzes apmaiņa esošās 
situācijas apzināšanai; (3) 

2016-2017 0,4-0,7 milj. Latvijas – 

Lietuvas 

programma 
2014-2020 

KPRA 



7 

 

attīstīšana ilgtspējīgu un 

normatīvo aktu 

prasībām atbilstošu 

notekūdeņu 
attīrīšanas sistēmu, 

ar to panākot 

notekūdeņu 

attīrīšanas izmaksu 

samazinājumu, kā 

arī uzlabojot 
situāciju ar 

notekūdeņu 

attīrīšanas sistēmu 

atbilstību 

normatīvajiem 
aktiem. 

TEP izstrāde atbilstošākās 

sistēmas izvēlei; (4) 

Atbilstošākās sistēmas 

ieviešana 5 dažādās mērķa 
teritorijās - tas ietver 

sistēmas attīstībai 

nepieciešamās 

dokumentācijas izstrāde, 

sistēmu uzstādīšanu, 

uzraudzību; (5) Ieviešanas 
rezultātu novērtējums un 

popularizēšana 

3.6. Sapropeļa 

izmantošanas 

iespējas Kurzemes 

reģionā 

Izpētīt sapropeļa 

ieguves un 

izmantošanas 

iespējas ezeru 

ekoloģiskā stāvokļa 

uzlabošanai un 
sapropeļa kā 

resursa 

izmantošanai 

tautsaimniecībā 

(1) ezeru izpēte - 

eitrofikācija, aizaugums, 

sapropeļa apjomi un 

veidošanās dinamika; (2) 

sapropeļa ķīmiskā sastāva 

noteikšana un izpēte; (3) 
sapropeļa izmantošanas 

iespēju, ieguves, 

transportēšanas un 

sagatavošanas tehnisko 

risinājumu noteikšana; (4) 
Ieguves uzsākšanai 

nepieciešamo administratīvo 

procedūru īstenošana; (5) 

Pieredzes apmaiņa; (6) 

Pilotprojekti sapropeļa 

ieguvē un izmantošanā 

2015 0,2-0,4 milj. Latvijas – 

Lietuvas 

programma 

2014-2020 

 

Igaunijas – 
Latvijas 

programma 

2014-2020 

 

KPRA 

3.7. Ventas upes 
baseina 

Uzlabot virszemes 
un pazemes ūdeņu 

Plānā definēto tādu rīcības 
virzienu pasākumu 

2015-2020 1-2 milj. Latvijas – 
Lietuvas 

KPRA 



8 

 

apsaimniekošanas 

plāna ieviešana 

kvalitāti, veicinot to 

laba stāvokļa 

sasniegšanu 

ieviešana, kas veicami 

projekta formātā 

programma 

2014-2020 

 

3.8. Militāro un 

degradēto teritoriju 
konversija  

Degradēto teritoriju 

attīstība 
sociālekonomiskai 

izmantošanai 

(1) esošo teritoriju 

kartēšana un situācijas 
izpēte (statuss, 

infrastruktūra); (2) 

Piesārņoto un potenciāli 

piesārņoto vietu reģistra 

atjaunošana; (3) degradēto 

objektu un teritoriju izpēte, 
attīstības scenāriju un 

izmantošanas iespēju 

izstrāde; (4) pilotteritoriju 

sanācija, revilatizācija un 

attīstības plānošana  

2015-2020 1-2 milj. Igaunijas – 

Latvijas 
programma 

2014-2020 

 

Centrālbaltijas 

VA 

programma 
2014 – 2020 

 

Latvijas – 

Lietuvas 

programma 
2014-2020 

KPRA 

3.9 Vides drošības 

attīstība Baltijas 

jūras ostās 

Vides aizsardzības 

un kvalitātes 

uzlabošana Baltijas 

jūras ostās 

(1) avārijas seku (naftas 

produktu noplūde) 

likvidācijas nodrošināšana 

(atbilstoši aprīkots kuģis– 

katru gadu notiek naftas 

produktu noplūdes, īpaši 
Liepājas ostā; 2) naftas 

produktu savākšanas 

cisterna (Liepājas osta); 3) 

vides mērījumu veikšana – 4 

dažāda tipa mērījumi – a) 
gaisa piesārņojums - 

smakas; b) putekļu 

koncentrācija; c) skaļums; 

d)  gaisma.; 4) attīrīšanas 

iekārtu rekonstrukcija –

teh.projekta izstrāde un 
rekonstrukcijas darbi  

2015-2018 1-2 milj.  

Igaunijas – 

Latvijas 

programma 

2014-2020 

 
Centrālbaltijas 

VA 

programma 

2014 – 2020 

 
Latvijas – 

Lietuvas 

programma 

2014-2020 

KPRA 



9 

 

4. Veicināt ilgtspējīgu transportu un novērst trūkumus galvenajās tīkla infrastruktūrās 

4.1. Mazo jahtu ostu 

infrastruktūras 

attīstība un 
tīklojuma attīstība 

Baltijas jūras 

reģionā 

Kurzemes jahtu 

ostu iekļaušanās 

kopīgā Baltijas 
jūras reģiona tīklā 

(1)Infrastruktūras 

uzlabojumi (drošības un 

komunikāciju sistēmu 
attīstība); (2) sadarbības un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi Baltijas jūras 

reģionā; (3) Mārketinga 

pasākumi tūristu piesaistei 

2015-2017 1-2 milj. Igaunijas – 

Latvijas 

programma 
2014-2020 

 

Centrālbaltijas 

VA 

programma 
2014 – 2020 

 

KPRA 

4.2. Kurzemes reģiona 

mobilitātes plāns  

Vienotas satiksmes 

sistēmas un 

transporta 

infrastruktūras 

plānošana un 
reģiona iekšējās un 

ārējās 

sasniedzamības 

uzlabošana 

(1) Plāna izstrāde; (2) 

Pilotaktivitātes 

2016 0,2-0,4 milj. Latvijas – 

Lietuvas 

programma 

2014-2020 

KPRA 

5. Veicināt sociālo iekļaušanu un apkarot nabadzību 

5.1. Sociālo uzņēmumu 
attīstība Kurzemē 

un klāstera izveide 

Sociāli atstumto, 
riskam pakļauto 

grupu 

nodarbinātības, 

sociālās 

iekļaušanas 

veicināšana un 
uzņēmējdarbības 

dažādošana 

Kurzemes reģionā. 

(1) Ierosinājumi normatīvo 
aktu izmaiņām t.sk. 

nodokļu atvieglojumiem. (2) 

Izglītojoši informējoši 

pasākumi atbalsts 

potenciālajiem uzņēmējiem, 

sadarbība biznesa plāna 
izstrādē, darbinieku 

piesaistē, klientu 

motivēšana, pieredzes 

apmaiņa, pilotēšana. 

2016-2018 0,2-0,4 milj. Igaunijas – 
Latvijas 

programma 

2014-2020 

 

Centrālbaltijas 

VA 
programma 

2014 – 2020 

 

KPRA 

5.2. Cilvēkresursu 

attīstība sociālajā 
nozarē Kurzemē 

Kvalitatīvu, 

profesionālu un 
mērķgrupām 

(1) Speciālistu 

(Ergoterapeitu, 
fizioterapeitu, psihologu 

2015 0,2-0,4 milj. Latvijas – 

Lietuvas 
programma 

KPRA 



10 

 

atbilstošu sociālo 

pakalpojumu 

sniegšana  

u.c.) tīkla veidošana, 

pieredzes apmaiņa, 

pieprasījuma kartēšana un 

speciālistu piesaiste,  
darbības mehānisma 

izstrāde/sistēma. 

(2)Sociālo dienestu 

darbinieku kvalifikācijas 

celšana: vienota metodiskā 

centra izveide, darbinieku 
izglītošana, pieredzes 

apmaiņa, kvalitātes 

uzlabošana sociālo 

pakalpojumu sniedzēju 

darbības kvalitātes 
paaugstināšana 

2014-2020 

5.3. Labas vecumdienas 

Kurzemē 

Dzīves kvalitātes 

uzlabošana veciem 

cilvēkiem lauku 

teritorijās 

(1)Mobilās brigādes tīkla 

izveide, (2)grupu dzīvokļu 

tīkla izveide Kurzemes 

reģionā un to pielāgošana 

mērķgrupas vajadzībām; 

(3)klientu motivācija, 
(4)darbinieku piesaiste un 

apmācība 

2015-2018 1-2 milj. Latvijas – 

Lietuvas 

programma 

2014-2020 

KPRA 

5.4. Dzīvot pilnvērtīgi! Vides pieejamības 

uzlabošana 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

(1)Vides pieejamības iespēju 

izvērtēšana Kurzemē un 

tipveida risinājumu modeļu 

izstrāde efektīvas 
pieejamības 

nodrošināšanai.(2) 

Infrastruktūras uzlabojumi: 

Pandusu, liftu pacēlāju 

izbūve, iekšējās vides 

pielāgošana vājredzīgiem 
cilvēkiem, mobilu 

2016-2018 1-2 milj. Latvijas – 

Lietuvas 

programma 

2014-2020 

KPRA 



11 

 

transporta iegāde un 

aprīkošana, trotuāru 

pielāgošana vājredzīgiem un 

cilv.ar kust.trauc. telpu 
izbūve un aprīkojumu 

iegāde u.c. 

5.5. Sociālo 

pakalpojumu 

attīstība un 

pilnveidošana 

Dažādot un 

pilnveidot sociālos 

pakalpojumus 

atbilstoši dažādu 

sociālo mērķgrupu 
vajadzībām, 

nodrošinot arī to 

motivāciju un 

līdzdalību 

(1)Sociālo pakalpojumu 

kvalitātes un atbilstības 

izvērtēšana,(2) jaunu 

speciālo pakalpojumu 

izveide,(3) motivācijas 
programmu izstrāde sociālā 

riska personām 

2015-2018 0,5-1,5 milj. Latvijas – 

Lietuvas 

programma 

2014-2020 

KPRA 

5.6. Kompleksa pieeja 

pārejai uz sociālās 
aprūpes 

pakalpojumu 

nodrošināšanu 

pašvaldībās 

Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai 
aprūpei alternatīvu 

sociālo pakalpojumu 

dzīvesvietā un 

ģimeniskai videi 

pietuvinātu 

pakalpojumu 
pieejamību 

personām ar 

invaliditāti un 

bērniem 

(Specifiskais 
atbalsta mērķis 

7.5.2.) 

Deinstitucionalizācijas 

plānu izstrāde, informatīvi 
un izglītojoši pasākumi, 

audžuģimeņu un aizbildņu 

skaita palielināšanai, bērna 

pamešanas novārtā un 

neatbilstošas aprūpes riska 

mazināšanai, ģimeniskai 
videi pietuvināta 

pakalpojuma izveide 

ārpusģimenes aprūpes 

iestādēs esošiem bērniem, 

Valsts sociālās aprūpes 
centru (VSAC) klientu 

sagatavošana pārejai uz 

dzīvi pašvaldībā, 

pakalpojumi personu ar 

garīga rakstura 

traucējumiem neatkarīgai 
dzīvei pašvaldībā bērniem ar 

2015-2017 6 - 7 milj. ESF KPRA 



12 

 

invaliditāti un viņu ģimenes 

locekļiem, individuālā 

budžeta modeļa izstrāde un 

ieviešana, speciālistu 
apmācība un sabiedrības 

attieksmes maiņa; 

profesionālās rehabilitācijas 

programmu izstrāde un 

īstenošana, prasmju 

sertificēšana, 
funkcionēšanas 

novērtēšanas un asistīvo 

tehnoloģiju (tehnisko 

palīglīdzekļu) apmaiņas 

sistēmas ieviešana, 
invaliditātes ekspertīzē 

iesaistīto speciālistu 

apmācības.  

5.7. Ģimeniskai videi 

pietuvinātu 

aprūpes 

pakalpojumu 
izveide 

ārpusģimenes 

aprūpē esošiem 

bērniem un 

jauniešiem 
Kurzemes reģiona 

pašvaldībās 

Attīstīt pakalpojumu 

infrastruktūru 

bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un 
personu ar 

invaliditāti 

neatkarīgai dzīvei un 

integrācijai 

sabiedrībā 
(specifiskais atbalsta 

mērķis 7.6.1.) 

Ieguldījumi sociālajā 

infrastruktūrā pašvaldībās, 

„jauniešu māju” izveide, 

ģimeniskai videi pietuvinātu 
aprūpes pakalpojumu 

sniedzēju izveide 

ārpusģimenes aprūpē 

esošiem bērniem (līdz 8 

bērniem grupā) ārpus 
institūcijas, funkcionēšanas 

novērtēšanas laboratorijas 

un asistīvo tehnoloģiju 

(tehnisko palīglīdzekļu) 

apmaiņas fonda izveide. 

2015-2018 4 – 5 milj. ERAF KPRA 

6. Ieguldīt izglītībā, prasmēs un mūžizglītībā 

6.1. Karjeras izvēles 

atbalsta sistēmas 

Darba tirgum 

atbilstošu, 

(1) Karjeras izvēles sistēmas 

izveide un integrēšana 

2016-2018 0,7-1,2 milj.  

Igaunijas – 

KPRA 



13 

 

izveide Kurzemē kvalificētu un 

motivētu 

profesionāļu 

sagatavošana 

vispārējās izglītības 

iestādēs; (2) Karjeras 

konsultantu tīkla izveidei 

un speciālistu apmācību un 
darbības nodrošināšana 

skolās, PIC, profesionālās 

izglītības iestādēs; (3) 

sadarbības stiprināšana 

starp darba tirgu un 

izglītības iestādēm; 

Latvijas 

programma 

2014-2020 

 
Centrālbaltijas 

VA 

programma 

2014 – 2020 

 

Latvijas – 
Lietuvas 

programma 

2014-2020 

6.2. Profesionālās 

izglītības 

piedāvājuma 
pilnveidošana  

Kvalitatīva un darba 

tirgus prasībām 

atbilstoša 
profesionālās 

izglītības 

piedāvājuma 

veidošana Kurzemē 

(1) Pedagogu profesionālās 

kvalifikācijas celšana; (2) 

Profesionālo izglītības 
iestāžu mācību un 

praktisko apmācību 

infrastruktūras uzlabošana; 

(3) Pilota aktivitātes 

„mācību kombinātu” izveidē; 

(4) Pieredzes apmaiņas un 
sadarbības pasākumi ar 

reģiona uzņēmumiem 

2017-2020 1-1,5 milj.  

Igaunijas – 

Latvijas 
programma 

2014-2020 

 

Centrālbaltijas 

VA 

programma 
2014 – 2020 

 

Latvijas – 

Lietuvas 

programma 
2014-2020 

KPRA 

6.3 Kurzemes reģiona 

jauniešu iniciatīvas  

Piepildīt jauniešu 

brīvo laiku ar 

kvalitatīvām 

aktivitātēm, kas 

vērstas uz jauniešu 

potenciāla 
izmantošanu un 

(1) Jauniešu iniciatīvu 

organizāciju tīkla izveide; (2) 

Jauniešu iniciatīvu centru 

izveide un attīstību; (3) 

Kultūras, sporta un 

izglītojoši karjeras 
pasākumi 

2016-2018 1-1,5 milj.  

Igaunijas – 

Latvijas 

programma 

2014-2020 

 
Centrālbaltijas 

KPRA 



14 

 

iesaisti reģiona 

attīstībā   

VA 

programma 

2014 – 2020 

 
Latvijas – 

Lietuvas 

programma 

2014-2020 

6.4 Mūžizglītību visiem Mūžizglītības 

piedāvājuma 

pilnveidošana 
Kurzemē 

(1) Pieaugušo izglītības 

centru kapacitātes celšana, 

uzlabojot mācību 
infrastruktūru un 

izstrādājot apmācību 

programmas;  

2018-2020 1-1,5 milj.  

Igaunijas – 

Latvijas 
programma 

2014-2020 

 

Centrālbaltijas 

VA 
programma 

2014 – 2020 

 

Latvijas – 

Lietuvas 

programma 
2014-2020 

KPRA 

6.5. Nodarbināto 

iedzīvotāju 

profesionālās 

kvalifikācijas un 

kompetences 
pilnveide 

Pilnveidot 

nodarbināto 

personu 

profesionālo 

kompetenci 
atbilstoši 

mainīgajiem darba 

tirgus apstākļiem 

(specifiskais 

atbalsta mērķis 

8.4.1.) 

Atbalsts paredzēts 

nodarbināto iedzīvotāju 

profesionālās kvalifikācijas 

un kompetences pilnveidei 

un neformālās izglītības 
programmu apguvei, t.sk., 

atbalsts karjeras 

konsultēšanas 

pakalpojumiem, lai 

savlaicīgi novērstu 

darbaspēka kvalifikācijas 
neatbilstību darba tirgus 

2016 - 2018 1 – 2 milj. ESF KPRA 



15 

 

pieprasījumam, veicinātu 

strādājošo konkurētspēju 

un darba produktivitātes 

pieaugumu atbilstoši darba 
tirgus prasībām, kā arī 

bezdarba un sociālās 

atstumtības riskam 

pakļauto iedzīvotāju 

konkurētspējas un 

piekļuves darba tirgum 
veicināšanai. 

7.Citi 
7.1. Siltumsaimniecības 

attīstība vietējās 

nozīmes attīstības 

centros 

Uzlabot mazo 

siltumapgādes 

sistēmu 

energoefektivitātes 
rādītājus 

A1.Tehniski ekonomiskā 

izpēte;  

A2.Projekt.dokumentācijas 

izstrāde; A3.Rekonstrukcija 
(katlu mājas, siltumtīkli). 

2016 0,4-0,9 milj.  KPRA 

7.2. Kurzemes 

apdzīvoto vietu 

drošības 

infrastruktūras 

uzlabošana 

Noziedzības līmeņa 

samazināšana, 

iedzīvotāju drošības 

paaugstināšana 

(1) Tehniskā nodrošinājuma 

izpēte un tehniskā 

projektēšana; (2) 

Aprīkojuma 

(videonovērošanas kameru) 
ierīkošana; (3) Apmācība un 

sasaiste ar 

tiesībsargājošajām 

struktūrām 

2017 0,4-0,9 milj. Latvijas – 

Lietuvas 

programma 

2014-2020 

KPRA 

7.3. Integrēta sporta un 

veselīga 

dzīvesveida 
infrastruktūras 

plānojums un 

apsaimniekošanas 

modeļi  

Veicināt veselīgu 

dzīves veidu un 

efektīvu sporta un 
atpūtas 

infrastruktūras 

plānošanu un 

izmantošanu 

 2016-2019 1-2 milj. Latvijas – 

Lietuvas 

programma 
2014-2020 

KPRA 

7.4. Vides sakārtošana 

investīciju 

Radīt 

priekšnoteikumus 

(1) Industriālo zonu 

atbilstības izvērtējums un 

2015-2017 1-2 milj.  

Igaunijas – 

KPRA 



16 

 

piesaistei investīciju piesaistei 

reģiona pašvaldībās 

attīstības scenāriju izstrāde; 

(2) Industriālo zonu 

infrastruktūras sakārtošana 

Latvijas 

programma 

2014-2020 

 
Centrālbaltijas 

VA 

programma 

2014 – 2020 

 

 


